以上

令和６年７月２３日

各 位

瀬戸信用金庫

瀬戸市立図書館において金融経済教育を実施しました

 瀬戸信用金庫（本店：瀬戸市、理事長：稲垣 孝幸）は、瀬戸市立図書館と連携し、小・中学生

を対象に、金融に関する知識と判断力（金融リテラシー）を身につけることを目的とした金融経済

教育を下記のとおり実施しましたのでお知らせします。

 当金庫は今後も定期的に金融経済教育を実施していく予定です。

記

開 催 日 時
令和６年７月２２日（月）

１４：００ ～ １５：３０

開 催 場 所 瀬戸市立図書館（瀬戸市東松山町１番地の２）

受  講  者 小学５年生から中学１年生 １５名

講義テーマ

子どものお金講座 ～お金が働く！？～

・お金が働くってどういうこと？

・投資ゲームで未来を予想してみよう！

・１億円ってどのくらい？ １億円をもってみよう

講  師 瀬戸信用金庫 個人営業グループ担当者